
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34093 19Segunda-feira, 20 DE JANEIRO DE 2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor total: R$ 8.575,50 (oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e 
cinqüenta centavos).
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 076/2018 (SRP) – Processo n° 2019/568873
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: BH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME, com sede na 
Rua Sebastião Fabiano Dias, nº 210, sala 1012, Belvedere – Belo Horizon-
te/MG, CEP: 30.320-690, Fone: (31) 3646-4231, E-mail: Hugo@bhdistri-
buicao.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 20.454.371/0001-50.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 515023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor total: R$ 60.476,65 (sessenta mil, quatrocentos e setenta e seis reais 
e sessenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 076/2018 (SRP) – Processo n° 2019/568873
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI - ME, com sede na Rua Capitão 
José da Luz, nº 115, sala 101, 601 e 602, Empresarial Beira Rio I – Coelhos 
- Recife/PE, CEP: 50.070-540, Fone: (81) 3090-7143, E-mail: comercial@
dinamicape.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 02.684.571/0001-18.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 515022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de OPME.
Valor total: R$ 9.097,40 (nove mil, noventa e sete reais e quarenta cen-
tavos)
Data Assinatura: 17/01/2020
Vigência: 17/01/2020 até 16/01/2021
Pregão Eletrônico nº 076/2018 (SRP) – Processo n° 2019/568873
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA – ME, com sede na 
Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro – Ananindeua/PA - CEP: 67.030-
245, Fone: (91) 3238-3814 / 3282-0788, E-mail: licitacao_sim@guilber-
farma.com, inscrita no CNPJ sob o nº 01.399.246/0001-40.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 515021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 26/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2020/3610 de 
03/01/2020.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 
5º, inciso IV da Constituição Federal de 1988.
RESOLVE:
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível responsa-
bilidade, imputada à empresa: VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUI-
PAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA.
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 119/2017 publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará de nº 33.319 de 21/02/2017.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 08 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 515619
PORTARIA N° 20/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/301880 de 
26/06/2019.
CONSIDERANDO o que diz o art. 199 da Lei Estadual n° 5.810/94 – Regime 
Jurídico Único;
I – RECONDUZIR, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão de Sindicância 
Administrativo Investigatória – SAI designada pela PORTARIA nº 677/2019 
– GAB/DG/HOL de 09/09/2019, para a apuração e conclusão de que trata 
o Processo nº 2019/301880 .
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA n° 677/2019 – GAB/
DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em, 07 de janeiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 515620

..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ANA CRIS-
TINA MARQUES ALVES, Contratação em caráter de substituição, autori-
zada através do Processo nº 2019/265938, não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 16/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em Exercício

Protocolo: 515830
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 49/2020 – GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SILVIA DE NAZARE NOBRE DE OLIVEIRA, Id. 
Funcional nº 54180994/6, Assessora, lotação Gerência de Orçamento e 
Finanças, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente aos períodos 12/01/2011 
a 04/10/2013 e 04/10/2017 a 10/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 515732
PORTARIA Nº 54/2020 – GAPE/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pela PORTARIA nº 1139/2019, do dia 30/12/2019, publicada no DOE n° 
34.080,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE FATIMA BRANDAO CORREA, Id. Fun-
cional nº 5487374/2, Técnica de Enfermagem, lotação Gerência de Ne-
onatologia, 30 (trinta dias) de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 03/02/2020 a 03/03/2020, referente ao triênio 01/02/2011 a 
31/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 515734
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 042/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864;
CONSIDERANDO o Memorando nº 01/2020-ASCI/FSCMP, de 06/01/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, o (a) servidor (a) PATRICIA MONTEIRO AZEVEDO, Id. Funcio-
nal: 57213901/2, como AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE desta Fundação, 
a contar de 06/01/2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em Exercício

Protocolo: 515844
PORTARIA Nº 050/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 15 DE JANEIRO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Memorando N.º 003/2020 - DATO/FSCMPA, 
de 08/01/2020;
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANDREA MARIA DE OLIVEIRA MOURA, Id. Funcio-
nal nº 57193030/1, para responder pela Gerência de Laboratório - GLAB da 
FSCMP, a contar de 23/12/2019, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de janeiro de 2020.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo: 515848


